possibilidade de cadastramento, por parte dos fornecedores, para participação em licitação 

específica, sem a necessidade de pagamento de planos, em observância ao recente 

entendimento dos órgãos de controle.20  

A solução atualmente conta com mais de 2.850 (dois mil oitocentos e cinquenta) 

entes públicos cadastrados em sua base, e com mais de 340.000 (trezentas e quarenta mil) 

empresas como clientes, demonstrando capilaridade em todo o território nacional, a qual vem 

crescendo exponencialmente ao longo dos últimos anos. 

Tal capilaridade reflete-se, inequivocamente, no volume transacionado, que somente 

no período compreendido entre 2019 e 2022 alcançou a expressiva marca de mais 150 (cento